2. ἐπ' ἄλλη] Codd. Marc. B. (a sec. m., a pr. est ἐπι) Med. A. (a pr. m.) Par. A. ἐν ἄλλῃ.

ib. καὶ εἰ στήρησις συμβέβηκεν] Ed. καὶ ἡ στ. συμβ. Codd. Ciz. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vat. (in m. add.) Vind. A. omittunt hæc. Codd. Darm. Marc. C. Med. A.B. Par. A. pro ἡ habent εἰ, quod recipi.

3. Εἰ δὴ] Cod. Mon. C. εἶδη.

4. τάξιν] Codd. Leid. Darm. Marc. A.B.C. Mon. A.C. Med. A.B. Par. A. τάξεις, quod legit etiam Fic. et substitui lectioi Editionis τάξιν. Similiterque feci proxime.

ib. τεταγμένον] Edid. συντεταγμένον. Codd. Darm. Marc. B. (qui in m. habet

συντάττοι) Marc. C. Med. A.B., marg. Vat., ut marg. Ed. τεταγμένον. In Cod. Mon. C. lectio Editionis συντ. punctis subscriptis notata est. Et simplex verbum continuo repetitur.

ib. παρὰ τούτων] Codd. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vind. A. π. τούτω.

ib. τάττει δὲ] Codd. Darm. Marc. B. Par. A. τάττει δὲ.

6. ἀνάγκη δὲ] Abest δὲ a Codd., præter Mon. A. et Vind. A., omnibus; Vat. tamen in m. additum habet, et sarpissime inseruit Apodosi. Vid. Hermann. ad Viger. p. 785. et 845. Mox de repetito δὲ consule Matth. Gramm. Gr. §. 606.

7. καὶ ὀριζόμενον] Desunt hæc in Codd.

Ciz. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vat. (in m. add.) Vind. A.

9. οὐχ οὕτω] Cod. Vind. A. οὐδ' οὕτω.

10. τῷ συμβεβηκέναι] Codd. Marc. A. Mon. C. Vat. habent τὸ pro τῷ.

11. συμβαῖνόν τῷ] Cod. Vat. συμβαῖνον οὕτω, in m. τῷ. Pro seq. δι' Cod. Ciz. habet δῆλοι.

12. οὐ πεπερασμένον] Codd. Ciz. Mon. C.A. Vind. A. οὐδὲ πεπερασμένον. Codd. Marc. A. Vat. οὐδὲ πεπερασμένον.

15. αὐτῇ τοίνυν τὸ ἄπειρον] Desunt hæc in Cod. Leid.

ib. ἐπι] Cod. Vat. ἐπι, in m. ἐπι.

16. γεννηθῆν] Codd. Marc. C. Med. B. Vat. γεννήθῆν.

XV. *Quomodo materia dicatur indefinita, sive indefinitas, vel privatio.*

Rursus perscrutandum est, num secundum accidens ipsum infinitum interminatumque in alia sit natura: et quomodo accidens: et nunquid privatio accidat. Profecto si, quaecumque numeri rationesque sunt, extra infinitatem sunt: quippe cum termini ordinesque sint, atque ipsa ordinatio ab his descendat in alia, ordinent autem non ordinatum quidem neque ordines, sed aliud quiddam præter ordinantem sit ordinatum, terminus autem et finis et ratio ordinet: profecto necessarium est, ut, quod ordinatur et terminatur, snapte natura sit infinitum. Ordinator autem materia, aut etiam quodecumque non est materia, ex eo, quod vel participat eam, vel materiae

sortitur conditionem. Itaque necesse est infinitum ipsum esse materiam. Non tamen id ita dicendum est infinitum, quasi secundum accidens atque ex eo, quod materiae accidat infinitum. Nam primo quidem, quicquid alicui accidit, rationem esse quandam oportet: infinitum vero non est ratio. Deinde cuiquam existenti accidet infinitum? nunquid termino atque terminato? At enim materia neque terminatum quiddam est, neque terminus. Item infinitum, accedens ad terminatum, ejus perdet naturam: non igitur infinitum accidens est materiae: ipsa igitur est infinitum: quandoquidem et in mundo intelligibili materia ipsum est infinitum. Quod quidem forsitan genitum est ex ipsa unius infinitate, sive potentia, sive æternitate: adeo ut in ipso uno